ANO II SEXTA, 02 DE DEZEMBRO DE 2022    EDIÇÃO 195/2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Araguanã-TO garante a autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site https://www.araguana.to.gov.br/consultadiario/1952022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ..............................................................................................................................................................
   TERMO DE ADJUDICAÇÃO 2 ......................................................................................................................................................
   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 2 ...................................................................................................................................................
▶ SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 3 ..................................................................................................
   AVISO DE LICITAÇÃO 3 ..............................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 195/2022 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 02/12/2022 18:01:00 - Página 1/4

sexta, 02 de dezembro de 2022 Prefeitura de Araguanã-TO ANO II - Edição 195/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 554/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022.

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICOABERTURA PROCESSO
LICITATÓRIO RETROSCAVADEIRA

O(A) ORDENADORA DE DESPESA do(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ, TO, no
uso e gozo de suas atribuições legais, previstas
na Constituição Federal e Estadual, bem como na
Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o
que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos
administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

INTER DIESEL COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E
SERVIÇOS MECÂNICOS LTDA pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
22.137.985/0001-34, estabelecida na QUADRA 912 SUL,
AV LO21, LOTE 05, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS, TO,
neste ato  representado pelo Sr(a). FERNANDO
ALEXANDRE DA SILVA, na função atual de
REPRESENTANTE, portador do CPF nº 325.203.441-72,
sendo a empresa vencedora dos itens relacionados
abaixo.
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/1

Aquisição de
01Escavadeira
Hidráulica (
fabricação
nacional)sobre
esteiras,
nova,potência
mínima de
170hp,equipada
com motor
Diesel,cabine
fechada ROPS e
FOPScom
Sistema de
arcondicionado,
vão livre desolo
mínimo de
480mm,
pesooperacional
no mínimo deaté
21.000 Kg

XCMG 1,0000 UN 720.000,0000 720.000,0000

TOTAL DO FORNECEDOR 720.000,00

MAX NYLTON BARBOSA DA SILVA

ORDENADORA DE DESPESA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO  Nº  554/2022  MUNICÍP IO  DE
ARAGUANÃ/TO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022.

DESPACHO.  Tendo  em  vista  o  que  consta  dos
presentes autos e considerando a regularidade de todo
o  procedimento  licitatório,  em especial  o  julgamento
procedido pelo(a)  Pregoeiro(a)  ,  inserto nestes autos,
bem  como  Parecer  Jurídico,  RESOLVO,  no  uso  de
minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do

art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com
modificações  posteriores,  HOMOLOGAR  o
procedimento  licitatório  realizado  na  modalidade  de
PREGÃO ELETRÔNICO nº 40/2022 ABERTURA PROCESSO
LICITATÓRIO  RETROSCAVADEIRA  destinados  a
SECRETARIA MUN. DE ADMINSTRAÇAO deste Município,
para  o  cumprimento das  atribuições  do Município  de
ARAGUANÃ/TO, apresentando-se como propostas mais
vantajosas as das empresas:

INTER DIESEL COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E
SERVIÇOS  MECÂNICOS  LTDA,  pessoa  jurídica,
dev idamente  insc r i ta  no  CPF /CNP J  sob  nº
22.137.985/0001-34, estabelecida em QUADRA 912 SUL,
AV LO21, LOTE 05, 0, - PLANO DIRETOR SUL, PALMAS -
TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM DESCRIÇÃO
ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR

UNIT.
VALOR
TOTAL

01/01

Aquisição de
01Escavadeira
Hidráulica (
fabricação
nacional)sobre
esteiras,
nova,potência
mínima de
170hp,equipada
com motor
Diesel,cabine
fechada ROPS e
FOPScom
Sistema de
arcondicionado,
vão livre desolo
mínimo de
480mm,
pesooperacional
no mínimo
deaté 21.000
Kg

XCMG 1,0000 UN 720.000,0000 720.000,0000

TOTAL DO
FORNECEDOR..........R$ 720.000,0000

TOTAL DO CERTAME..........R$ 720.000,00

Importa-se a presente licitação na importância total de
R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais), cuja
despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações
Orçamentárias: Não há dotações informadas.

MAX NYLTON BARBOSA DA SILVA

Diário Oficial 195/2022 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 02/12/2022 18:01:00 - Página 2/4

sexta, 02 de dezembro de 2022 Prefeitura de Araguanã-TO ANO II - Edição 195/2022

   SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal  de Saúde de Araguanã -TO, CNPJ:
12.035.302/0001-84, torna público aviso de licitação:

Pregão Eletrônico n° 50-2022- tipo menor preço unitário.
Abertura:  16/12/2022  as  09:00  horas,  REGISTRO  DE
PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
PARA O  EFETIVO  ATENDIMENTO DOS  USUÁRIOS  DAS
UNIDADES DE SAÚDE DE ARAGUANÃ - TO, PROPOSTA
NÚMERO: 010410.00043/2022. Maiores informações se
encontram à disposição no portal da transparência no
l i n k ;
https://www.araguana.to.gov.br/embed-content/licitacoe
s  e  no  sistema  bllcompras.com  na  Comissão
Permanente  de  Licitação  no  Prédio  da  Prefeitura
Municipal  na  Avenida  Araguaia,  s/n  centro,  CEP
77.855-000,  fone  (63)34281144,  durante  horário  de
expediente  das  07:00  as  13:00.  Araguanã-TO  29  de
novembro de 2022.

Lucas Gomes Lima

Gestor do FMS.

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Av. Araguaia, S/N˚ - Araguanã-TO / CEP:
77855-000

 Max Nylton Barbosa da Silva

Prefeito Municipal

 Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial 195/2022 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 02/12/2022 18:01:00 - Página 3/4

                Edição Cod.1952022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 1457233351321576626-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 195/2022 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 02/12/2022 18:01:00 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-12-05T21:36:56-0300